Общественный совет по развитию предпринимательства при главе
администрации города Заринска Алтайского края

Протокол №2
Заседание Совета

11 декабря 2020 г. г. Заринск
Председатель заседания -  Алехина Т.В.
Секретарь заседания -  Майнингер Е.Л.
Всего членов Совета -  7 человек
Присутствовало -  Алехина Т.В., Майнингер Е.Л., Симонова Э.Э, Кошкарева Е.Г.,
Лесюков А. А., Кулагина Е.В.
Отсутствовало: Лапина Э.А.
Приглашенные: Курганская О.А., Прокопьева М.Ю., Лоренц В.В., Еремеева Ю.С.,
Марьясов В.П., Кочаков Е.И., Сердюк O.K., Гуров В.П., Тубекбаева В.В., Карачева Т.П.,
Круглов А.В., Тумаева Т. А., Валюженич С.В., Сотников Р. В., Урсу С.Г., Негреева Е.А.,
Гезенко Ю.Ю., Шамина Т. А., Воробьева Н.Г., Герасимов С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Как предпринимателю получить статус резидента ТОСЭР.
2. Награждение Кошкаревой Е.Г. директора ООО «Надежда» почетной грамотой
Управления Алтайского края по предпринимательству и рыночной инфраструктуры.

1.СЛУШАЛИ: Как предпринимателю получить статус резидента ТОСЭР.
1.1.Курганскую О.А., заместителя председателя комитета по экономике и управлению

муниципальным имуществом, которая предложила обратить внимание на виды
экономической деятельности в ТОСЭР и способы их осуществления. Получение статуса
резидента ТОСЭР проходит в три этапа: а) подготовка заявки , которая включает в себя
консультацию по подготовке комплекта документов и консультацию по разработке
бизнес-плана; б) направление заявки в электронном виде в Минэкономразвитие
Алтайского края, которая включает в себя решение о допуске заявки к рассмотрению,
экспертиза инвестиционного проекта, рассмотрение заявки межведомственной комиссией;
в) заключение соглашения о резиденстве.

РЕШИЛИ:

Активно привлекать предпринимателей города Заринска к получению статуса резидента
ТОСЭР.
По вопросу повестки дня голосовали:
«за» - 6 ,  «против» - «нет», «воздержался» - «нет».

2. Награждение Кошкаревой Е.Г. директора ООО «Надежда» почетной грамотой
Управления Алтайского края по предпринимательству и рыночной инфраструктуры.

Слушали: Курганскую О.А.

РЕШИЛИ:

Наградили Кошкареву Е.Г. директора ООО «Надежда» почетной грамотой Управления
Алтайского края по предпринимательству и рыночной инфраструктуры.

Председатель
Совета

Секретарь
Совета

Т.В. Алехина

E.JI. Майнингер